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МЕКТЕПТЕГІ АҒЫЛШЫН ТІЛІН ОҚЫТУ ҮДЕРІСІНЕ МОБИЛЬДІ 

ҚҰРЫЛҒЫЛАРДЫ КІРІКТІРУ

Нәрібек Балнұр Серікқызы
balnurnaribek388@gmail.com

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ., 6B01721 БББ студенті, Астана, Қазақстан
Ғылыми жетекшісі – Кусанова Бибигуль Хакимовна

Қазіргі  заманда мобильді тенологиялар білім беру жүйесіне едәуір септігін тигізіп, 
оқыту үдерісін жаңартуға мүмкіндік береді. Бұл зерттеу тақырыбының өзектілігі, ағылышын 
тілін оқытуда мобильді қосымшалар мен технологияларды қолданудың маңыздылығы мен 
әсерін зерттеумен байланысты.  Мобильді құрылғылар арқылы білім алу үдерісі қолжетімді 
әрі тиімді бола түседі, өйткені олар оқушылардың оқу материалдарына кез келген уақытта, 
кез келген жерде қол жеткізуіне мүмкіндік береді. Сонымен қатар, мобильді технологиялар 
оқушылардың қызығушылығын арттырып, оқытудың интерактивті әдістерін енгізуге ықпал 
етеді.

Мобильді  технологияларды  енгізу  қазіргі  заманғы  оқыту  жағдайында  оқыту 
процестерінің  тиімділігін  арттыру  үшін  маңызды.  Орта  білім  беретін  мектептерде 
оқушылардың  оқуы  мен  танымдық  дамуының  маңызды кезеңі  болғандықтан,  әсіресе  тіл 
үйрену үшін мобильді технологиялардың ағылшын тілін үйренуге әсерін түсіну өте маңызды. 
Цифрлық  технологиялар  күнделікті  өмірге  көбірек  тартылған  сайын,  оларды  оқу 
процестерінде қолдану оқушылардың оқу тәжірибесін арттырып қана қоймайды, сонымен 
қатар  жас  ұрпақтың  қалыптасып  келе  жатқан  оқу  қажеттіліктерін  қанағаттандырады. 
Сондықтан мектепте ағылшын тілін оқыту контекстіндегі мобильді технологиялардың рөлі 
туралы зерттеулер оқытудың жаңа тәсілінің қалыптасып келе жатқан стандарттарына сәйкес 
келеді. Осы орайда  мақаланың зерттеу ауқымына сай ағылшын тілі сабақтарында мобильді 
оқу іс-әрекеті арқылы шет тілін оқыту процесін көрсету, әрі орта мектеп деңгейінде ағылшын 
тілін оқытудағы мобильді технологиялардың тиімділігін көрсету болып табылады..

Қазіргі  таңда   мобильді  қосымшалардың  алуан  түрлілігін,  оқыту  тәжірибесін 
салыстыра  отырып,оқушылардың  тілдік  дағдыларын  дамытудың  озық  тәжірибелерін 
қалыптастыруға  жұмыстар  жалғасуда.  Бұл  тақырып  аясында  көптеген  зерттеушілер  өз 
еңбектерінде де атап айтқан. Олардың қатарында Сысоев П.В., А. Иманбаева, Г. Исаева, Г. 
Байтилеуова, Е. С. Полат, Гез Н. И., Ляховицкий М. В., Миролубов А., Варшауэр М., Хили Д., 
және Кукульска-Хульме сияқты көптеген зерттеушілердің ғылыми-зерттеу жұмыстарына бар 
екендігін атауға болады.

Орта  білім  беру  орындарында  мобильді  технологияларды  интеграциялау,  әрі  оны 
күнделікті пайдалану   ағылшын тілін оқытуды тереңдетіудің бірден бір негізі.  Дегенмен де, 
бұл орта мектеп оқушыларының ерекше қажеттіліктері мен қиындықтарын ескере отырып, 
ииииииии  технологияларды  ағылшын  тілін  оқытуда  қолдануға  бағытталған.  Білім  беру 
технологиясының қазіргі тенденцияларын және олардың тіл үйренуге әсерін терең зерттеу 
арқылы  осы  саладағы  тиімді  оқыту  тәжірибесін  түсінуді  жақсартатын  жаңа  білім  мен 
перспективаларды қалыптастыруға бағытталған. 
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Сабақтарды  тиімді,  тартымды  және  әсерлі  ету үшін  білім беруде мобильді  оқыту 
технологиясы  пайда  болды. Мобильді оқыту дегеніміз-орналасқан  жеріне  қарамастан  кез 
келген уақытта мобильді технологиялар арқылы білім беру мазмұнына қол жеткізу. 
Соңғы  жылдары  мобильді  технологиялардың  қарқынды  дамуы  білім  беру  ландшафтын 
айтарлықтай  өзгертті,  бұл  мобильді  тілді  оқытуды  (MALL)  тілдік  білім  берудегі  негізгі 
парадигмаға айналдырды. Смартфондар мен планшеттердің кең таралуы мен қолжетімділігін 
пайдалана отырып, мобильді қосымшалар студенттерге кез келген уақытта және кез келген 
жерде  тілдік  оқу  материалдарымен  өзара  әрекеттесуге  мүмкіндік  береді,  бұл  жоғары 
жекелендірілген  және  икемді  оқытуды  жеңілдетеді.  Бұл  бейімделу  орта  жастағы 
оқушылардың  интерактивті  тілдік  ресурстарға  қол  жеткізуге  деген  қажеттіліктерін 
қанағаттандырады [1; 5].

Заманауи қосымшалар мен цифрлық құралдардың арқасында мобильді технологиялар 
білім беруде үлкен өзгеріс әкеле алады. Бұл тәсіл әсіресе соңғы зерттеулердің нәтижелерімен 
расталып,  мобильді  құрылғылар  жаңа  сөздердің  дыбысталуын  үйренуден  бастап,  дұрыс 
айтылымды меңгеруге және мәдени ерекшеліктерді түсінуге дейін тиімді көмектеседі [2; 7]. 
Жеке және топтық оқыту барысында мобильді технологиялар жоғары нәтиже көрсетіп келеді. 
Сондықтан оларды үйде де,  сыныпта да,  әртүрлі  оқыту стилдеріне бейімдеп қолдану өте 
ыңғайлы.

Мобильді құрылғылар күнделікті өмірдің ажырамас бөлігі болып табылады, әсіресе Z 
буыны деп аталатын 2000-2012 жылдар аралығында туылған жастар арасында кең тараған 
[3]. Олар өздеріне үлкен үміт артуға бейім және табысқа жету үшін барынша ынталы [4].  
Олар  интернетке  және  мобильді  құрылғыларға  үнемі  қол  жеткізе  отырып  өскендіктен, 
олардың  аудиториясына  мобильді оқыту әдістемелерін ұсынған тиімді.
Мобильді оқытудың негізгі артықшылықтары н өзім практикада болған мектеп оқушылары 
арасында  да  қолдануға  тырыстым.  Нәтижесінде,   технологиялық құралдардың арқасында 
олар  оқу  және  баспа  мәтіндері  мен  аудиовизуалды  бейнелер  сияқты  түпнұсқа 
материалдардың  барлық  түрлеріне  қол  жеткізе  алады.  Бұл  құралдар  оқушылардың   оқу 
процесіне  белсенді  қатысуға  мүмкіндік  бергенімен,  олар  бірлескен  оқу  қолданбаларын 
пайдалануға  да  үлес  қосады.  Сондықтан  олардың  қызығушылығы  мен  мотивациясын 
айтарлықтай арттырады деп айтуға болады. Ол мақсатты тілді тек оқу тұрғысынан ғана емес, 
сонымен  қатар  блогтар  сияқты  кейбір  қолданбалар  арқылы  мақсатты  тілді 
пайдаланушылармен тікелей байланысу арқылы меңгеру тұрғысынан да түсінуге мүмкіндік 
береді. Өйткені, егер шет тілі ана тілі ретінде сөйлейтін елден басқа ортада үйретілсе, оны 
меңгеру қиынға соғады, бірақ ақпараттық-коммуникациялық технологиялар құралдары мен 
смарт технологиялар шет тілінде сөйлеуге  тікелей қол жеткізуге мүмкіндік береді.
Өзімнің тәжірибиемдегі зерттеу 2024-2025 оқу жылының ортасында төрт апта бойы мектепте 
жүргізілді. Зерттеуге бес-бестен үш топқа бөлінген 10-сыныптың 15 оқушысы қатысты. Бұл 
зерттеуде сандық және сапалық деректері бар аралас әдістер дизайны қабылданды. Сандық 
деректерді жинау үшін 30 тармақтан тұратын сөздік тесті  құрастырылды.  «Музыка және 
фильм»  модулінен  30  сөз  іріктеліп  алынып,  лексикаға  зейін  қою  құралдарымен  тестке 
қойылды.  Сөздік  тесті  студенттердің  алдыңғы  білімін  анықтау  үшін  зерттеудің  басында 
алдын  ала  тест  ретінде  және  сөздік  қорды  меңгерудегі  онлайн  құралдарының  жетістігін 
анықтау үшін зерттеу соңында кейінгі тест ретінде жүргізілді.

Оқушылар зерттеудің бірінші аптасында стандартталған нұсқау тапсырмасы арқылы 
үш сандық платформамен – Kahoot!, Quizizz және Wordwall-пен таныстырылды.  Әрі қарай, 
сол уақыт кезеңімен сөздіктерді меңгеруді тексеру үшін алдын ала тестілеу жүргізілді. Келесі 
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төрт апта ішінде екі топқа цифрлық платформалардың бірінің сабақтарындағы мәтінмәндік 
сәйкес сөздік тапсырмаларымен жұмыс істеу тапсырылды. Атап айтқанда, бір топ Kahoot! 
бағдарламасымен  жұмыс  істеді,  ал  қалған  екі  топ  кезекті  нұсқаулық  сессиялары  үшін 
сәйкесінше  Quizizz  және  Wordwall  қолданбаларын  пайдаланды.  Kahoot  бойынша  сөздік 
жаттығулары:   синонимдер,  анықтамалар  және  бос  орындарды  толтыру  жаттығулары 
бойынша оқулық мазмұны бойынша оқушылардың оқу қабілетін жақсартуға бағытталған іс-
әрекеттерді  қамтыды.  Керісінше,  Quizizz  және  Wordwall  оқушылардың  қабылдау  (тыңдау 
және  оқу)  және  жазу  дағдыларын  дамыту  мақсатында  мағыналар  мен  синонимдерге 
бағытталған тапсырмаларды пайдаланды.

Wordwall  тобының  жауаптары  платформаға  деген  шынайы  ынта-жігерді  көрсетті. 
Оқушылар Wordwall-ды жақсы көретінін айтып, басқа сыныптағы достарын да осы әдіспен 
ағылшын  тілін  үйренуге   шақырды.  Олар  сабақтан  тыс  сөздерді  үйренуге  арналған 
платформаның тиімділігін түсіндірді және оны қызықты және пайдалы деп сипаттады.
Тиісінше,  ойыншылар  екі  платформада  қол  жетімді  ойын  пішімдерінің  әртүрлілігіне 
байланысты  олардың  сөздік  қорының  жақсарғанын  атап  көрсете  отырып,  Quizizz  және 
Kahoot! қолданбаларымен жағымды тәжірибелері туралы хабарлады.

Қорытындылай  келе,  оқушылардың   сөздік  қорын  молайтудағы  Wordwall,  Kahoot! 
және  Quizizz  технологиялық  құралдарының  тиімділігін  талдауға  тырыстық.  Бұл  веб-
сайттардың барлығы белсенді оқытудың бірегей, бірақ бірін-бірі  толықтыратын жолдарын 
ұсынады, осылайша оқушылардың білім деңгейі мен  сөздік қоры әлеуетін арттырады.
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